
INOVATIVNÍ 
VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY V 

OBLASTI SMART 
CITY ŘEŠENÍ 

TQ01000323

TAČR – 1.VS SIGMA – DC3



INOVATIVNÍ VEŘEJNÉ  ZAKÁZKY V OBLASTI SMART CITY ŘEŠENÍ 

TQ01000323

Harmonogram

▪ Realizace projektu

▪ Předpokládaná 06/2023 – 11/2026 

▪ Skutečné zahájení 11/2023



Cíl projektu

V současné době neexistuje jak na národní, tak evropské úrovni metodický

postup, jak by v rámci SMART City zadávaní měli zadavatelé postupovat.

Cílem projektu je tedy vytvoření metodiky a systému školení úředníků

veřejné správy inovativního zadávání veřejných zakázek v oblasti SMART

City, kterým bude naplněna Koncepce Smart Cities (dále koncepce),

konkrétně opatření ZPO1e. V rámci realizace projektu bude vytvořena

jedna ucelená metodika, jejíž návrh bude projednán v rámci diskuse

s relevantními partnery a Ministerstvem pro místní rozvoj. Metodika bude

cílit na jednotlivé pilíře koncepce. Souběžně budou vytvořeny 4 odborné

workshopy pro 40 úředníků státní správy a samosprávy formou

vzdělávacích modulů vč. Následného eLerningu.



Subjekty projektu 

Hlavní příjemce

▪ Koordinace aktivit projektu: prof. Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., dr. h. c.

Partner

▪ Koordinace aktivit partnera: RNDr. PhDr. Zuzana Dvořáková Líšková



Rozpočet projektu

Položka/rok 2023 2024 2025 2026
Celkem 

max. výše

Náklady projektu 
celkem 

1 281 163 2 499 828 2 624 828 2 294 632 8 700 451

Výše podpory 1 024 931 1 999 860 2 099 862 1 835 708 6 960 363

Maximální intenzita 
podpory projektu

80 %



Harmonogram 2023

m/r aktivita výstup
6-12/
2023

Osnova a příprava 1. verze metodiky Detailní osnova metodiky

6-12/
2023

Analýza článků a legislativy i v podmínkách
OECD + příklady dobré praxe

Rešerše legislativy států OECD,
metodiky používané v zemích
OECD, metody zadávání VZ
v zemích OECD

6-12/
2023

Vymezení parametrů 1-5/2024 - diskuse
Shrnutí východisek provedené
rešerše a struktury metodiky,
zadání pro hloubkové rozhovory



Harmonogram 2024

m/r aktivita výstup

1-6/
2024

Hloubkové rozhovory s vybranými experty z
praxe (min. 10) - promítnutí zkušeností do
vymezení parametrů, vznikne z aktivity článek do
časopisu s IF

Přepis hloubkových rozhovorů, 
článek odeslaný do časopisu s IF

4-5/
2024

Příprava workshopu - účast zástupců z MMR,
MŽP, MPSV a dalších relevantních institucí
veřejné správy, plus Praha a TA ČR

Zpráva z workshopu

6-12/
2024

Realizace 2. workshopu - účast zástupců z MMR,
MŽP, MPSV a dalších relevantních institucí
veřejné správy plus Praha a TA ČR

Zpráva z workshopu

6-12/
2024

Příprava osnovy eLearningu Osnova e-learningu

1-12/
2024

Úprava metodiky na základě závěrů z workshopů
a hloubkových rozhovorů

Upravená metodika



Harmonogram 2025

m/r aktivita výstup
1-4/
2025

Příprava a realizace workshopu - účast zástupců
z MMR, MŽP, MPSV a dalších relevantních
institucí veřejné správy plus Praha a TA ČR

Zpráva z workshopu



V průběhu projektu budou realizovány celkem 4x 

workshopy, na které bude pozváno široké 

spektrum zadavatelů (např. veřejná správa, 

výzkumné organizace, vysoké školy apod.) s cílem 

získat zpětnou vazbu na vytvořenou metodiku a 

připadné náměty na její aktualizaci. 

Plánované výsledky projektu

Workshop –zadávaní 
inovativních veřejných 

zakázek v oblasti 
SMART City 



Vědecký článek formou review systematicky 

shrne nejvýznamnější výsledky současného stavu 

poznání v oblasti realizace veřejných zakázek v 

oblasti Smart Cities 

Plánované výsledky projektu

Dosavadní stav poznání
problematiky veřejných 

Smart Cities zakázek 



Výsledky projektu budou představeny odborné 

veřejnosti, a především zadavatelům inovativních 

Smart City zakázek, na konci projektu. 

Plánované výsledky projektu

Konference –Chytré 
zadávaní inovativních 

veřejných zakázek 



V projektu bude na základě zpracované metodiky 

a legislativních návrhů zpracován e-learningový

kurz, který bude k dispozici široké veřejnosti jako 

návod pro realizaci inovativních SMART City 

zakázek.

Plánované výsledky projektu

eLearning 



Certifikovaná metodika bude sloužit k vytvoření 

systému vzdělávání zadavatelů a kontrolních 

orgánů v oblasti inovativních SMART zakázek 

s cílem zajistit transfer poznatků potřebných pro 

jejich využití v praxi. Očekává se pozitivní dopad 

ve formě vyššího podílu zadávání inovativních 

SmartCity zakázek zadavateli ČR a vzdělání 

auditorů v této oblasti. 

Plánované výsledky projektu

Metodika –zadávání
inovativních veřejných 

zakázek v oblasti 
SMART City 



▪ Jakým způsobem nejčastěji zadává Váš úřad 

veřejné zakázky a proč právě tímto způsobem?

▪ Kolik veřejných zakázek byste kvalifikovali jako 

zakázky na inovativní/smart řešení?

▪ Využívá/testuje Váš úřad i jiné typy zadávacích 

řízení (než otevřené řízení)? Pokud ano, v jakých 

případech?

▪ Co všechno znamená ve Vašem úřadě zadat 

veřejnou zakázku na inovace/smart řešení (jaké 

máte interní postupy, schvalování, IS apod.)?

Diskuse

Mohli byste v krátkosti 
popsat stav inovativních 

veřejných zakázek ve 
Vašem úřadě? 



▪ vrbka@znalcivste.cz

▪ Tel: 725 007 340

Kontakt:

doc. Ing. Jaromír Vrbka, MBA, PhD.

mailto:vrbka@znalcivste.cz

